
 

 

  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

08.06.2023  № 77/357-7 
 г. Иваново  

 

 

О внесении изменений в постановление Избирательной комиссии 

Ивановской области от 18.05.2023 № 74/423-7 «О Перечне и формах 

документов, представляемых при проведении выборов Губернатора 

Ивановской области в Избирательную комиссию Ивановской области»,  

от 25.05.2023 № 75/433-7 «О перечне и формах документов, 

представляемых при проведении выборов депутатов Ивановской 

областной Думы восьмого созыва избирательными объединениями и 

кандидатами в избирательные комиссии» 

 

В связи с принятием Федерального закона от 29.05.2023 № 184-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», в соответствии с пунктом 10 статьи 23 Федерального закона от 

12.06.2002  № 67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (в действующей 

редакции), статьей 10 Закона Ивановской области от 20.05.1999 № 18-ОЗ «Об 

Избирательной комиссии Ивановской области» (в действующей редакции)  

Избирательная комиссия Ивановской области п о с т а н о в л я е т :   

1. Внести в раздел 6 приложения № 1 к постановлению Избирательной 

комиссии Ивановской области от 18.05.2023 № 74/423-7 «О Перечне и 

формах документов, представляемых при проведении выборов Губернатора 

Ивановской области в Избирательную комиссию Ивановской области» 

следующие изменения: 

1) дополнить пунктом 6.3 следующего содержания: 

«6.3. Сведения в письменной форме о судимости, появившейся у 

зарегистрированного кандидата 
5
 (пункт 38 статьи 38 Федерального 

закона).»; 



2 

 

2) дополнить сноской «
5
» следующего содержания: 

«
5
 В случае появления судимости у зарегистрированного кандидата 

такой кандидат обязан не позднее 18 часов по местному времени дня, 

следующего за днем появления судимости, представить в Избирательную 

комиссию Ивановской области сведения об указанной судимости в 

письменной форме. 

Сведения об указанной судимости могут быть представлены также 

лицами, которые в соответствии с пунктом 2 статьи 39 Федерального закона, 

пунктом 2 статьи 25 Закона Ивановской области вправе выступать от имени 

кандидатов – уполномоченные представители кандидатов по финансовым 

вопросам и доверенные лица кандидатов.». 

2. Внести в постановление Избирательной комиссии Ивановской 

области от 25.05.2023 № 75/433-7 «О перечне и формах документов, 

представляемых при проведении выборов депутатов Ивановской областной 

Думы восьмого созыва избирательными объединениями и кандидатами в 

избирательные комиссии» следующие изменения: 

1) в разделе 9 приложения № 1: 

а) дополнить пунктом 9.3 следующего содержания: 

«9.3. Сведения в письменной форме о судимости, появившейся у 

кандидата, зарегистрированного в составе областного списка кандидатов 
6 

(пункт 38 статьи 38 Федерального закона).»; 

б) дополнить сноской «
6
» следующего содержания: 

«
6
 В случае появления судимости у зарегистрированного кандидата 

такой кандидат обязан не позднее 18 часов по местному времени дня, 

следующего за днем появления судимости, представить в Избирательную 

комиссию Ивановской области сведения об указанной судимости в 

письменной форме. 

Сведения об указанной судимости могут быть представлены также 

лицами, которые в соответствии с пунктом 2 статьи 39 Федерального закона 

вправе выступать от имени кандидата в составе областного списка 



3 

 

кандидатов – уполномоченные представители, доверенные лица 

избирательного объединения.»; 

2) в приложении № 2: 

а) дополнить разделом 7 следующего содержания: 

«7.  Иные документы, представляемые в окружную избирательную 

комиссию кандидатом или уполномоченным представителем кандидата 

по финансовым вопросам 

 

7.1. Сведения о реквизитах специального избирательного счета 

кандидата (статья 36 Закона Ивановской области). 

7.2. Итоговый финансовый отчет кандидата (пункт 2 статьи 37 Закона 

Ивановской области). 

7.3. Сведения в письменной форме о судимости, появившейся у 

кандидата, зарегистрированного по одномандатному избирательному округу 

13
 (пункт 38 статьи 38 Федерального закона).»; 

б) дополнить сноской «
13

» следующего содержания: 

«
13

 В случае появления судимости у зарегистрированного кандидата 

такой кандидат обязан не позднее 18 часов по местному времени дня, 

следующего за днем появления судимости, представить в 

зарегистрировавшую его окружную избирательную комиссию сведения об 

указанной судимости в письменной форме. 

Сведения об указанной судимости могут быть представлены также 

лицами, которые в соответствии с пунктом 2 статьи 39 Федерального закона 

вправе выступать от имени кандидатов, выдвинутых по одномандатным 

избирательным округам  – уполномоченные представители кандидатов по 

финансовым вопросам и доверенные лица кандидатов.». 

3. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Избирательной 

комиссии Ивановской области» и разместить на сайте Избирательной 

комиссии Ивановской области в сети «Интернет». 

Председатель комиссии  А.А. Соловьева 

   

Секретарь комиссии  В.М. Зубова 

 


